
Side 1 af 2 

IKS-proces for ansøgninger til  

Danmarks Frie Forskningsfonds Forskningsprojekt 1, Foråret 2026 

 

Igen i år er der mulighed for at søge Forskningsprojekt 1 fra Danmarks Frie Forskningsfond 
(DFF). Call’et, der blev publiceret allerede sidste år, er trukket tilbage (se nedenfor), men det 
fremgår af DFFs hjemmeside, at følgende gør sig gældende: 

 

• Ansøgningsfrist: 29. april 2026 kl 12:00 
• Beløbsramme: op til 2.550.000 DKK   

 

Vi har tillige følgende interne deadlines i forbindelse med call’et: 

• Meldefrist: For at kunne benytte sig af tilbud om læsninger (se nedenfor) skal der 
senest torsdag den 9. april kl 16:00 være sendt et udkast til projektbeskrivelsen til 
enten Thomas Erslev (thomas@cas.au.dk) eller Mikkel Lodahl (milo@cas.au.dk)  

• Navngivne ph.d.-studerende: indskrives nanvgivne ph.d.-studerende i projektet skal 
disse forhåndsgodkendes ved det relevante ph.d.-program. Denne godkendelse skal 
være indhentet inden ansøgningen indsendes. Processen bør påbegyndes senest 23. 
marts. 
 
Hovedansøger indhenter tilsagn hos den relevante ph.d.-programleder om, at den 
pågældende kandidat vil kunne indskrives som ph.d.-studerende, hvis bevillingen 
opnås.   
 
Følgende bilag skal sendes til den relevante ph.d.-programleder, som vil foretage en 
prævurdering af kandidaten:  

o kandidatens cv 
o eksamensudskrifter og gradsbeviser 
o 2-5 siders projektskitse – skrevet af kandidaten selv – til den del af 

forskningsprojektet, som den ph.d.-studerende skal gennemføre 
o Dokumentation for engelskkundskaber 

Hvis kandidaten godkendes, vil hovedansøgeren herefter modtage en 
tilsagnsskrivelse fra ph.d.skoleleder Søren Sindbæk   
 

• Godkendelsesfrist: For at kunne opnå godkendelse af budgettet skal der senest 
fredag den 17. april kl 12:00 være sendt et retvisende budgetudkast til enten 
Thomas Erslev (thomas@cas.au.dk) eller Mikkel Lodahl (milo@cas.au.dk) 

 

 

https://dff.dk/om-fonden/nyheder-og-presse/alle-nyheder/nyheder/2026/januar/hvad-kan-du-soege-hos-danmarks-frie-forskningsfond-i-2026/
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Tilbud om læsninger: 

Forskningsteamet tilbyder generalistlæsninger på alle projektbeskrivelser, hvor ansøgeren 
ønsker dette og som er indsendt inden for meldefristen. Forskningsteamet faciliteterer i 
udgangspunktet ikke peer læsninger fra andre forskere, men kan assistere med at 
identificere mulige læsere på IKS eller resten af AU, hvis dette er nødvendigt. Igen er dette 
tilbud, der forudsætter henvendelse inden for meldefristen. 

Vær opmærksom på, at lovgrundlaget for DFFs arbejde er i færd med at blive ændret, 
hvorfor det tidligere publicerede call er trukket tilbage og afventer den nye lovgivnings 
ikrafttræden via en bekendtgørelse fra Forskningsministeriet. Det forventes at den nye 
bekendtgørelse vil træde i kraft pr. 15. marts og at folketingsvalget ikke vil have indflydelse 
herpå, da regeringen stadig arbejder. Den væsentligste ændring vil være tiltag til at reducere 
antallet af ansøgninger, hvor udkastet til bekendtgørelsen foreslår, at man ikke skal være i 
stand til at kunne indsende mere end én ansøgning til DFF per år samt at hvis man har to 
eller flere aktive bevillinger fra DFF er man også udelukket fra at indsende yderligere 
ansøgninger. De foreslåede ændringer gennemgås her: https://dff.dk/om-fonden/nyheder-
og-presse/alle-nyheder/nyheder/2026/januar/aendring-af-bekendtgoerelsen-om-danmarks-
frie-forskningsfond/   

Vær yderligere opmærksom på ændrede bedømmelseskriterier og krav til CV, som meldt ud 
her: https://dff.dk/om-fonden/nyheder-og-presse/alle-nyheder/nyheder/2026/januar/nye--
krav-til-ansoegers-cv-og-publikationsliste-og-justerede-vurderingskriterier-fra-2026/  
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